АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2023 г.

№ 217

О стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню

услуг по погребению путем захоронения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем захоронения, формируемых исходя из экономически обоснованных затрат на основе действующих норм и нормативов согласно приложениям 1,2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Оби Новосибирской области от 09.02.2022 г. № 79 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем захоронения».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению
администрации города Оби

Новосибирской области

от 07.02.2023 г. № 217

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области

	№

пп
	Наименование услуги
	Сумма затрат, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1.
	Получение справки о смерти

Получение свидетельства о смерти
	бесплатно

бесплатно

	2
	Облачение тела
	248,23

	2.1.
	Снятие одежды с умершего. Обмывание тела. Облачение тела. Укладывание умершего в гроб.
	248,23

	3
	Предоставление гроба
	2002,65

	3.1.
	Гроб из обрезного пиломатериала, стандартный
	1377,07

	3.2.
	Принадлежности в гроб
	343,30

	3.3.
	Доставка гроба до морга (дома)
	282,28

	4
	Услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище
	1402,87

	4.1.
	Вынос гроба с телом, установка на катафалк. Перевозка тела умершего к месту захоронения.
	1402,87

	5
	Погребение, всего:
	6088,10

	5.1.
	Копка могилы для погребения и оказание услуг: в т.ч.

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- копка могилы 2,3*1,0*1,5м
	5664,34

	5.2
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу
	348,76

	Засыпка могилы и устройство надмогильного холмика

	5.3.
	Изготовление и установка регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	75,00

	Деревянный крест

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9741,85

____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению
администрации города Оби

Новосибирской области

от __________ г. № ____

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области

	№

пп
	Наименование услуги
	Сумма затрат, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1.
	Получение справки о смерти

Получение свидетельства о смерти
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1861,21

	2.1.
	Гроб из обрезного пиломатериала, обитый тканью
	1108,56

	2.2.
	Принадлежности в гроб
	189,51

	2.3.
	Доставка гроба. Снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение дома (морга)
	563,13

	3
	Услуги по перевозке тела (останков) умершего на кладбище
	1402,87

	3.1.
	Вынос гроба с телом, установка на катафалк. Перевозка тела умершего к месту захоронения.
	1402,87

	4
	Погребение, всего:
	6088,10

	4.1.
	Копка могилы для погребения и оказание услуг: в т.ч.:

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- копка могилы 2,3*1,0*1,5м
	5664,34

	4.2.
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу
	348,77

	Засыпка могилы и устройство надмогильного холмика

	4.3.
	Изготовление и установка регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	74,98

	Деревянный крест

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9352,18

_____________